[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   02.06.2017                    №   920

                                  город Батайск
О внесении изменений в постановление

Администрации города Батайска от 15.11.2013 г.

№ 574 «Об утверждении муниципальной программы
Города Батайска «Развитие транспортной системы»
В соответствии с решением Батайской городской Думы от 16.12.2016 № 148 «О бюджете города Батайска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», решением Коллегии Администрации города Батайска от 07.04.2017 № 56 «О внесении изменений в муниципальную программу города Батайска «Развитие транспортной системы».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести Следующие изменения в постановление Администрации города Батайска от 15.11.2013 г.  № 574 «Об утверждении муниципальной программыгорода Батайска «Развитие транспортной системы»:
1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в паспорте муниципальной программы города Батайска «Развитие транспортной системы» изложить в новой редакции «общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет 663 861,6 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 54 723,9 тыс. рублей;
областной бюджет – 389 181,6. рублей;

местный бюджет -  219 956,1 тыс. рублей;

2014 год – 115 978,7 тыс. рублей, из них:

областной бюджет -  79 312,1 тыс. рублей;

местный бюджет -  36 666,6 тыс. рублей;

2015 год – 206 344,2 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 54 723,9 тыс. рублей;
областной бюджет – 97 699,1 тыс. рублей;
местный бюджет – 53 921,2 тыс. рублей;
2016 год – 77 280,5 тыс. рублей, из них:

областной бюджет – 51 848,6 рублей;
местный бюджет –25 431,9 тыс. рублей;
2017 год – 73 734,4 тыс. рублей из них
областной бюджет – 41 288,0тыс. рублей;

местный бюджет – 32 446,4 тыс. рублей

2018 год– 119 320,5 тыс. рублей из них
областной бюджет – 86 743,8 тыс. рублей;
местный бюджет – 32 576,7 тыс. рублей

2019 год– 44 452,6тыс. рублей из них
областной бюджет – 32 290,0 тыс. рублей;

местный бюджет –12 162,6 тыс. рублей

2020 год– 26 750,7 тыс. рублей из них

местный бюджет – 26 750,7 тыс. рублей»
         1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Ремонт и содержание транспортной системы» изложить в новой редакции «общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет 446 134,2 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 279 099,4 рублей;
местный бюджет – 167 034,8 рублей.
2014 год – 67 560,6 тыс. рублей, из них:

областной бюджет -  45 744,8 тыс. рублей;

местный бюджет -  21 815,8 тыс. рублей;
2015 год – 75 580,8 тыс. рублей, из них:

областной бюджет -  31 285,7 тыс. рублей;

местный бюджет -  44 295,1 тыс. рублей;
2016 год – 46 061,0 тыс. рублей, из них:
областной бюджет -  29 287,7 тыс. рублей;
местный бюджет -  16 773,3 тыс. рублей;
2017 год – 66 408,0 тыс. рублей, из них:

областной бюджет -  53 747,4 тыс. рублей;

местный бюджет -  12 660,6 тыс. рублей;
2018 год – 119 320,5 тыс. рублей из них
областной бюджет -  86 743,8 тыс. рублей;
местный бюджет – 32 576,7 тыс. рублей;
2019 год – 44 452,6 тыс. рублей из них
областной бюджет -  32 290,0 тыс. рублей;
местный бюджет – 12 162,6тыс. рублей;
2020 год– 26 750,7 тыс. рублей из них

местный бюджет – 26 750,7 тыс. рублей»

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Строительство и реконструкция дорог, тротуаров и искусственных сооружений на них» изложить в новой редакции «общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет 201 263,0 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 54 723,9 тыс. рублей;

областной бюджет- 122 541,6 тыс. рублей;

местный бюджет – 23 997,5 тыс. рублей.
2014 год – 40 922,1 тыс. рублей, из них:

областной бюджет -  33 567,3 тыс. рублей;

местный бюджет -  7 354,8 тыс. рублей;
2015 год – 122 805,6 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 54 723,9 тыс. рублей;
областной бюджет -  66 413,4 тыс. рублей;

местный бюджет -  1 668,3 тыс. рублей;
2016 год – 30 208,9 тыс. рублей, из них:

областной бюджет – 22 560,9 тыс. рублей;

местный бюджет – 7 648,0тыс. рублей;
2017 год – 7 326,4 рублей;

местный бюджет – 7 326,4 тыс. рублей;
2018 год– 0 рублей;

2019 год– 0 рублей;
2020 год– 0 рублей»
         1.4. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории города» изложить в новой редакции «общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет 16 464,4 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет –16 464,4 тыс. рублей.
2014 год – 7 496,0 тыс. рублей, из них:

местный бюджет -  7 496,0 тыс. рублей;
2015 год – 7 957,8 тыс. рублей, из них:

местный бюджет -  7 957,8 тыс. рублей;
2016 год – 1 010,6 тыс.  рублей, из них:

местный бюджет – 1 010,6 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей, из них:

2018 год– 0 рублей;

2019 год– 0 рублей;
2020 год– 0 рублей»
         2. Таблицы № 5, № 6, №7, №8 муниципальной программы города Батайска «Развитие транспортной системы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению.

         3. Заместителю главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам – начальнику Финансового управления города Батайска (Гриневу А.И.) осуществить финансирование муниципальной программы в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели.

        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска.

        5. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству Покусаева В.Н.
Мэр города Батайска                                                                                      В.В. Путилин